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FEATURE-ARTIKEL 

Döden förstörd, livet 
återställt 

"GUD ska torka varje tår från deras ögon, och 
det ska inte längre finnas någon död eller sorg 

eller gråt eller smärta. Alla dessa saker är borta 
för alltid." Och den som satt på tronen sa: "Titta, 

jag gör allting nytt!" Och sedan sade han till 
mig: "Skriv ner det här, för det jag säger dig är 

pålitligt och sant." 
Uppenbarelseboken 21:4 och 5 

Vid den här tiden på året är miljontals människors 
tankar världen över riktade mot temat Jesu 
uppståndelse från de döda. För dessa människor 
innebär högtidlighållandet av Jesu uppståndelse i 
viss mån en kortvarig lättnad från de dagliga 
nyheterna om kaos, förstörelse och död, som visar 
världen i ett tillstånd av mörker och hopplöshet. 

Idag uppskattar man att cirka 150.000 människor 
dör varje dag i världen. Många av dessa dödsfall är 



April 2025   3 

helt enkelt resultatet av det faktum att hela 
mänskligheten är medlemmar av en syndförbannad 
och döende ras. (Romarbrevet 5:12; 1 
Korinthierbrevet 15:22). Men vi har också de tragiska 
dödsfallen till följd av krig, revolution, olyckor, brott, 
droger och andra specifika onda ting i det förflutna 
och nutiden. Det är verkligen en sorgens och 
gråtandets natt, men vi har den välsignade 
förvissningen i Guds ord att "glädjen kommer på 
morgonen". (Psaltaren 30:5). Denna välsignade 
glädjens morgon skall inledas med att 
"rättfärdighetens sol" går upp, som "med helande i 
sina vingar" skall bota folket från deras sjukdomar, 
fysiska och andra, och ge frid, hälsa och liv i evighet." 
- Malaki 4:2 

Trots det kaos och den död som vi är omgivna av 
och plågas av, har vi Guds ords försäkringar om att 
han kommer att ingripa i mänskliga angelägenheter 
och göra för människorna vad de inte kan göra för 
sig själva. Detta innebär att det hopp som Bibeln ger 
mänskligheten är lika starkt som Guds löften. Dessa 
löften försäkrar oss inte bara om att sjukdom och död 
skall utrotas, liksom alla andra onda ting som nu 
drabbar människosläktet, utan också om att de som 
sover i döden skall väckas så att de också får ta del 
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av den nya dagens glädjeämnen - den glädjens 
morgon som skall följa på den nuvarande mörka 
natten av sorg. 

Många ställer sig frågan om Gud har förmåga att 
uppfylla alla de underbara löften som han har låtit 
nedteckna i sitt ord. Det kan tyckas vara en förenkling 
av saken, men för oss är det uppenbart att den som 
skapade livet också har förmågan att återställa livet. 
För att försäkra oss om detta har Herren dessutom 
gett oss många exempel i Bibeln där han genom sina 
tjänare har använt sin livgivande kraft för att väcka 
de döda till liv. Dessa tillfällen kan vi betrakta som 
tecken på det gudomliga syftet för alla människor 
som sover i döden. Några av dessa händelser ägde 
rum under Gamla Testamentets tid, andra under 
Jesu dagar och i samband med hans verksamhet, 
medan aposteln Petrus senare väckte en kristen 
syster ur dödens sömn. 

Änkans Son 

Profeten Elia väckte änkans son från de döda och 
demonstrerade därmed kraften i Skaparens makt att 
återställa livet. Det berättas att Elia "sträckte sig över 
barnet tre gånger och ropade till HERREN: HERRE, 
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min Gud, låt detta barns liv komma tillbaka i honom. 
Och HERREN lyssnade till Elias röst. Och barnets liv 
kom tillbaka i honom, och han vaknade till liv igen. 
Och Elia tog barnet och förde honom ned från den 
övre kammaren in i huset och överlämnade honom till 
hans mor. Och Elia sade: "Se, din son lever." 1 
Konungaboken 17:21-23 

Användningen av ordet "själ" i översättningar av 
denna berättelse underbygger inte den falska 
uppfattningen att människor inom sig har något 
immateriellt som kallas en själ, som flyr när kroppen 
dör. Ordet själ används i detta fall, som så ofta i 
Bibeln, helt enkelt för att beteckna liv, vilket noteras i 
den citerade översättningen. Den här pojkens liv 
hade lämnat honom, och genom Elias tjänst och 
Guds kraft återvände hans liv. 

Det viktiga i denna berättelse är att vi i den har ett 
exempel på Guds återställande kraft så som den 
ännu kommer att manifestera sig över hela jorden 
och för alla dem som har somnat in i döden - vare sig 
det är i krig, genom sjukdom, i ungdomen eller i 
ålderdomen. Moses avslöjade Guds plan i denna 
fråga när han i en bön sade om Gud: "Du återför 
människan till stoftet och säger: "Återvänd, 
människobarn!"" Psalmerna 90:3 
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Shunammitens son vaknade upp 

Berättelsen om den shunammitiska kvinnan och 
hennes son som dog, möjligen till följd av solsting, är 
välkänd för bibelläsare. (2 Kungaboken 4:18-20). När 
sonen dog tillkallade modern Elisa, som återgav 
honom livet. Berättelsen lyder: "När Elisja kom fram 
låg barnet verkligen dött på profetens säng. Han gick 
in ensam och stängde dörren bakom sig och bad till 
HERREN. Sedan lade han sig ner på barnets kropp 
och lade sin mun på barnets mun, sina ögon på 
barnets ögon och sina händer på barnets händer. 
Och medan han sträckte ut sig på honom började 
barnets kropp att bli varm igen! Elisabet reste sig, 
gick fram och tillbaka genom rummet en gång och 
sträckte sig sedan ut på barnet igen. Den här gången 
nös pojken sju gånger och öppnade sina ögon! 
Sedan kallade Elisa på Gehazi. "Kalla på barnets 
mor!" sa han. Och när hon kom in sade Elisja: "Här, 
ta din son!" vers 32-36 

Det finns ett gammalt talesätt som ofta upprepas: 
"Så länge det finns liv, finns det hopp." Denna 
begränsning gäller dock inte för Gud, ty enligt hans 
löften och enligt de bevis som hans ord ger finns det 
hopp för alla som har dött. Det är sant att tiden ännu 
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inte hade kommit på Elias och Elisas tid för en allmän 
återupprättelse av de döda. Det återstår fortfarande 
att åstadkomma detta under det som aposteln Petrus 
beskrev som "tiderna för alltings återställande". 
(Apostlagärningarna 3:20 och 21). De två pojkar som 
Guds forntida profeter återgav livet återvände till 
döden igen under senare år, men så kommer det inte 
att vara under den kommande återställelsetiden. Då 
kommer det att vara Guds avsikt att alla som har dött 
ska uppstå från de döda och få möjlighet att leva för 
evigt. Johannes 5:28-29; Romarbrevet 5:18-19 

I det nya testamentet 

Genom Jesu verksamhet väcktes andra ur dödens 
sömn. Vi citerar berättelsen om den unge mannen i 
staden Nain som återfick livet: "Ett begravningsfölje 
var på väg ut när han närmade sig byporten. Den 
unge mannen som hade dött var änkans ende son, 
och en stor folkmassa från byn var med henne. När 
Herren såg henne fylldes hans hjärta av medlidande. 
"Gråt inte!" sa han. Sedan gick han fram till kistan 
och rörde vid den, och kistbärarna stannade upp. 
"Unge man", sade han, "jag säger dig, res dig upp." 
Då satte sig den döde pojken upp och började tala! 
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Och Jesus gav honom tillbaka till hans mor." Lukas 
7:12-15 

Sedan var det fallet med dottern till synagogans 
styresman. Hon hade dött, "folk grät och jämrade 
sig", men Jesus sade: "Gråt inte, hon är inte död utan 
sover. Men folkmassan skrattade åt honom, för de 
visste alla att hon hade dött. Då tog Jesus henne i 
handen och sade med hög röst: "Mitt barn, stå upp!" 
Och i samma ögonblick återvände hennes liv 
(grekiska: andetag), och hon reste sig omedelbart 
upp! Sedan sade Jesus åt dem att ge henne något 
att äta. Hennes föräldrar blev överväldigade, men 
Jesus insisterade på att de inte skulle berätta för 
någon vad som hade hänt." Lukas 8:52-56 

Lazarus också 

Vi har också det klassiska fallet med Lasarus, bror 
till Marta och Maria. Denna lilla familj i Betania var 
Jesu speciella vänner. Lasaros blev allvarligt sjuk vid 
en tidpunkt då Jesus bedrev sin verksamhet i det 
område där Johannes Döparen hade döpt, en bit från 
Betania. (Johannes 10:40). Systrarna sände bud till 
Jesus för att berätta om sin brors sjukdom, men 
Jesus gjorde ingenting åt saken under ett antal 
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dagar. Sedan förklarade han för sina lärjungar: 
"Lasarus sjukdom kommer inte att sluta med döden. 
Nej, det hände till Guds ära, så att Guds Son skall få 
ära av detta." Johannes 11:4 

Jesus visste naturligtvis att Lasaros skulle duka 
under för sin sjukdom och somna in i döden. När 
Lasaros verkligen dog sade Jesus till sina lärjungar: 
"Vår vän Lasaros sover, men jag går dit för att väcka 
honom ur hans sömn." (vers 11). Lärjungarna förstod 
inte innebörden av Jesu uttalande och trodde att han 
menade att Lasaros helt enkelt vilade lugnt i sömnen; 
då sade han rakt ut till dem: "Lasaros är död. Och för 
er skull är jag glad att jag inte var där, för nu kommer 
ni verkligen att tro. Kom, låt oss gå till honom." vers 
14 och 15 

Lasaros var verkligen död, och när Jesus talade 
om honom använde han sömnen som en symbol för 
döden. Ur sömnen sker ett uppvaknande, och Jesus 
visste att hela mänsklighetens döda värld skulle 
väckas ur dödens sömn i Guds vederbörliga tid. 
Mästaren återvände till Betania och till Martas och 
Marias hem. När Marta såg honom sade hon: "Herre, 
om du bara hade varit här skulle min bror inte ha dött. 
Men redan nu vet jag att Gud kommer att ge dig vad 
du än ber om." (Johannes 11:21-22). Detta var 
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Martas sätt att visa att hon trodde att Jesus skulle ha 
kunnat bota hennes bror om han hade kommit 
tidigare, men mer än så visade det att hon trodde att 
Jesus nu kunde ge honom livet tillbaka. 

Detta hade Jesus för avsikt att göra. Han sade till 
Marta: "Din bror skall uppstå igen", varpå hon 
svarade: "Ja, han skall uppstå när alla andra uppstår, 
på den yttersta dagen." (verserna 23 och 24). Marta 
hade studerat Jesu undervisning och utan tvekan 
också Gamla testamentets skrifter, där hoppet om 
uppståndelsen framställs. Hon trodde på det 
utlovade uppvaknandet ur dödens sömn, som skulle 
åstadkommas genom gudomlig kraft under den sista 
perioden av Guds stora plan för återlösning och 
återupprättelse - Kristus, som i profetiorna kallas "den 
yttersta dagen". (Jesaja 2:2; 25:6-9). I själva verket 
är denna "dag" tusen år lång och kommer att se hela 
den döda världen mänskligheten återställas till liv.  2 
Petrus 3:8; Uppenbarelseboken 20:4, 6 

Jesus svarade Martha: "Jag är uppståndelsen och 
livet." (Johannes 11:25). Det vill säga att Jesus var 
den som i uppståndelsens tid skulle användas av den 
himmelske Fadern för att återställa livet. Jesus gav 
sitt eget människoliv som lösen för Adam och hans 
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släkte, och i kraft av detta har han fått befogenhet 
och makt att väcka alla som är insomnade i döden. 
(1 Timoteus 2:5 och 6; Matteus 28:18). Han väckte 
Lasaros ur dödens sömn vid den tidpunkten som en 
demonstration av vad som skulle åstadkommas 
under den sista tidsåldern i Guds plan för alla som 
sover i döden. Lasaros hade varit död i flera dagar 
och hans kött hade börjat brytas ned. Hans 
uppvaknande var ett levande exempel på att när 
det gäller den gudomliga kraften spelar det ingen 
roll om någon har varit död i några ögonblick, i fyra 
dagar eller i tusentals år; den livgivande kraften hos 
honom som är "uppståndelsen och livet" kommer att 
råda för deras återupprättelse. 

Kristus den första frukten 

Hittills har vi noterat ett antal fall som nämns i 
Bibeln och som rör uppväckandet av vissa personer 
ur dödens sömn. Dessa var inte uppväckta i ordets 
fulla bemärkelse, utan endast tillfälligt återställda till 
ett partiellt liv. Även om dessa exempel imponerar på 
oss genom att visa att det finns en gudomlig kraft 
som kan uppväcka de döda, är det inte förrän i 
samband med Jesu uppståndelse som vi får det 
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första exemplet på en fullständig, total och evig 
uppståndelse från de döda. 

I Jesu uppståndelse har vi det som aposteln Paulus 
kallar för uppståndelsens "första frukter". Paulus skrev: 
"Men i själva verket har Kristus uppstått från de döda. 
Han är den första av en stor skörd av alla dem som 
har dött." Till detta tillägger Paulus: "Så ser du, precis 
som döden kom in i världen genom en människa, har 
nu uppståndelsen från de döda börjat genom en 
annan människa. Precis som alla dör eftersom vi alla 
tillhör Adam, kommer alla som tillhör Kristus att få 
nytt liv." (1 Korintierbrevet 15:20-22). Det vill säga, 
alla kommer att ges möjlighet, baserat på lydnad, till 
en fullständig och fullständig återställning till perfekt 
mänskligt liv. 

När Jesus uppstod från de döda blev han upphöjd 
till ett himmelskt hem och till den gudomliga naturen. 
Paulus hänvisar till detta i Efesierbrevet 4:8. "När du 
steg upp till höjden tog du många till fånga, och du tog 
emot gåvor från människor." Den här versen hänvisar 
till Psaltaren 68:18, som lyder "Du steg upp i höjden, 
du tog många till fånga." Dessa "många fångar" är de 
så kallade "efterfrukterna" av uppståndelsen, 
eftersom den liknas vid frigivningen av fångar - i det 
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här fallet dödens fångar. Vilken mängd fångar detta 
är! 

De kommer att föregås av Jesu 
fotspårsanhängare, som i skrifterna beskrivs som 
"förstafruktens" klass, eftersom de kommer att 
förenas med Jesus i välsignelsen av resten av 
mänsklighetens värld. Jakob skrev om dessa: "Av 
egen vilja födde han oss med sanningens ord, för att 
vi skulle vara ett slags förstafrukter av hans skapade 
varelser." (Jakob 1:18). Uppenbarelseboken talar om 
att de kommer fram i "den första uppståndelsen" och 
att de skall leva och regera med Kristus i tusen år. 
(Uppenbarelseboken 20:4 och 6). Dessa är alltså de 
första som Jesus förde ut ur dödens fängelse. De är, 
liksom han, upphöjda till ett himmelskt hem och till 
härlighet, ära och odödlighet. Romarbrevet 2:7 

Furstar På Jorden 

En annan grupp av dödsfångar som skall ledas ut 
av Jesus i uppståndelsen är de som i Psalm 45:16 
kallas de trogna forntida fäderna. Dessa skall göras 
till "furstar på hela jorden". I Hebreerbrevets 11:e 
kapitel nämner aposteln många av dessa vid namn 
och berättar om deras trofasthet under prövning. Han 
förklarar att de uthärdade lidande för Herrens skull, 
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"för att de skulle få en bättre uppståndelse". 
Hebreerbrevet 11:35 

Dessa, får vi veta, fick försäkran om att de på 
grund av sin stora tro var behagliga för Gud, vilket 
innebär att de visade sig värdiga en "bättre 
uppståndelse". Detta kommer att vara en omedelbar 
upphöjning till fulländning av mänskligt liv, och som 
fulländade människor kommer dessa att vara de 
synliga jordiska representanterna för den gudomlige 
Kristus i det messianska riket. (Hebreerbrevet 11:39-
40). Profeten Jesaja berättar för oss att Jakob vid 
den tiden åter skall få se sina barn och att hans 
ansikte inte längre skall blekna av ålderdom. Jesaja 
29:22-23 

Ytterligare en grupp av dödens fångar som skall 
ledas ut till frihet och liv av den store livåterställaren 
kommer att vara vad Uppenbarelseboken beskriver 
som en "stor skara". Om dessa läser vi: "Dessa är de 
som har kommit ut ur den stora vedermödan; de har 
tvättat sina kläder och gjort dem vita i Lammets blod. 
Därför är de framför Guds tron och tjänar honom dag 
och natt i hans tempel; och han som sitter på tronen 
skall skydda dem med sin närvaro." 
Uppenbarelseboken 7:9, 14-15 
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Det bör noteras att denna klass av den stora 
skaran inte kommer att sitta med Herren "på" tronen, 
såsom förstafrukterna, Jesu trogna fotspårsföljare, 
utan kommer att vara "framför" tronen och tjäna Gud 
dag och natt i hans tempel. Vi vet inte exakt hur 
deras tjänst kommer att se ut i det messianska riket, 
men vad det än må vara, så är det först och främst 
nödvändigt att de uppväcks från de döda. 

Den allmänna uppståndelsen 

Den sista gruppen av dödens fångar som skall 
föras ut ur graven kommer att vara den stora grupp 
som består av återstoden av hela mänskligheten 
som någonsin har levt. I denna grupp ingår de som 
har dött i otro, i delvis tro, brottslingarna, de stolta 
och själviska, barnen och de miljoner och åter 
miljoner som har dött utan att ha förstått de 
grundläggande fundamenten i Bibelns läror. Den 
kommer också att omfatta dem som, även om de 
hävdar att de tror på Jesus, mest har gett läpparnas 
bekännelse till denna tro, men som i detta liv inte har 
varit villiga att ge sig själva helt till Gud eller att offra 
sig. 

I många andra översättningar står det att dessa 
skall komma ut ur döden "till domens uppståndelse". 
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(Johannes 5:29). Detta betyder att när denna grupp 
av dödsfångar befrias från dödens sömn kommer de 
att föras till dom, eller rättegång, som tanken är i den 
grekiska texten, för i Guds plan löper det messianska 
riket och den utlovade tusenåriga domedagen 
parallellt. Det kommer att vara den "dag" som 
aposteln Paulus talade om, då Herren skall döma 
världen i rättfärdighet. Apostlagärningarna 17:31 

I Jesaja 26:9 står det att när Herrens domar är 
utbredda över jorden kommer världens invånare att 
lära sig rättfärdighet. Psalmisten talade om detta 
som att Herren skulle döma folket med sin sanning. 
Vilken lycklig tid det kommer att bli: "Låt himlarna 
jubla, låt jorden vara glad, låt havet ljuda och allt som 
finns i det. Låt fälten jubla och allt som finns på dem, 
låt alla skogens träd sjunga av glädje. Låt hela 
skapelsen glädja sig inför HERREN, ty han kommer, 
han kommer för att döma jorden. Han skall döma 
världen i rättfärdighet och folken i sin trofasthet." 
Psaltaren 96:11-13 

Den utlösta återvänder 

Jesus gav sig själv som en "lösen" för hela 
mänskligheten. (1 Timoteusbrevet 2:5-6). Det är 
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detta som gör det möjligt för honom att föra ut 
dödens fångar. Jesaja skrev om den lyckliga tid då 
mänsklighetens värld skall återföras från sin 
fångenskap. Han sade: "HERRENS friköpta skall 
återvända, ... med sång och evig glädje på sina 
huvuden, de skall få glädje och fröjd, och sorg och 
suck skall fly." Jesaja 35:10 

Det hebreiska ordet "sheol" i Gamla testamentet 
och dess grekiska motsvarighet "hades" i Nya 
testamentet används i Bibeln för att beteckna det 
stora fängelset, dödens sömn, som alla människor 
hamnar i när de dör. I Uppenbarelseboken 1:18 talar 
Jesus om att han har varit död - att han har dött, det 
vill säga för världens synder - och att han nu lever 
och har "helvetets ("hades") och dödens nycklar". 
Här finns återigen tanken på de döda som befrias 
från fångenskap, för Jesus använder i sinom tid dessa 
nycklar för att låsa upp och svänga upp 
fångenskapens portar på vid gavel för att väcka och 
befria dödens fångar. 

När alla har frigivits och de som är värda evigt liv 
har visat sin lojalitet mot de gudomliga 
rättfärdighetsprinciperna och har återställts till full 
mänsklig fullkomlighet, då kommer det att vara sant 
att "döden inte mer skall finnas", som det står i vårt 



Dagningen 18 

inledande bibelord. "Det förgångna (skall). ha 
passerat", och de sista av dödens fångar kommer att 
ha blivit befriade och återställda till sin fulla frihet som 
Guds jordiska söner. Uppenbarelseboken 21:4-7 

Detta är den fulla innebörden av Jesu Kristi 
uppståndelse, han som var förstlingsfrukten av dem 
som sov i döden. Medan världen år 2025 fortfarande 
befinner sig i kaos och mörker, närmar sig den glada 
nya dagen då mänskligheten befrias från döden, ja, 
som tidens tecken visar, är den mycket nära. Låt oss 
glädjas åt denna härliga framtidsutsikt! 
  



April 2025   19 

BIBELSTUDIER 
Lektion för 6 april 

Kristus dog en gång för alla 
Nyckelvers: "För Kristus gick inte in i en 

helgedom gjord av människohänder som bara 
var en kopia av den sanna, utan han gick in i 

själva himlen, nu för att framträda för oss i Guds 
närvaro. " 

Hebreerbrevet 9:24 

Utvalda skrifter:  
Hebreerbrevet 9 verserna 23-28 

Ur ett historiskt perspektiv verkar detta brev ha skrivits 
till församlingen under en övergångsperiod i det 
första århundradet. Vid den tiden hade de judiska 
troende som helhet stora svårigheter att acceptera 
att hedningar kunde få tillgång till de abrahamitiska 
löftena, efter det att den helige Ande hade utgjutits 
över Cornelius och hans familj. "Den Helige Ande kom 
över alla som hörde budskapet. De omskurna troende 
som hade kommit med Petrus var förvånade över att 
den Helige Andes gåva hade utgjutits även över 
hedningar. De hörde nämligen hur de talade i tungor och 
prisade Gud. 
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Då sade Petrus: "Ingen kan väl hindra dem från att låta 
döpa sig med vatten. De har fått den helige Ande precis 
som vi."   Apostlagärningarna 10:44-48 

"Kristus har nu blivit överstepräst över allt det goda 
som har kommit. Han har gått in i det större, mer 
fullkomliga tabernaklet i himlen, som inte gjordes av 
människohand och som inte är en del av denna 
skapade värld. Med sitt eget blod - inte blod från 
getter och kalvar - gick han in i det allra heligaste en 
gång för alla och säkrade vår frälsning för evigt. 
Under det gamla systemet kunde blod från getter och 
tjurar och aska från en kviga rena människors 
kroppar från ceremoniell orenhet. Tänk bara på hur 
mycket mer Kristi blod kommer att rena våra 
samveten från syndiga gärningar så att vi kan tillbe 
den levande Guden." Hebreerbrevet 9:11-14 

Som hedningarnas apostel förstod Paulus tydligt 
filosofin bakom det kristna lidandet, att vi därigenom 
"deltar i Kristi lidanden som fortsätter för hans kropp, 
kyrkan". (Kolosserbrevet 1:24). Ur Jesu lidande och 
död kommer välsignelsen av ett bestående liv för 
både kyrkan och världen. De som dör med honom 
och lider med honom bidrar, enligt den gudomliga 
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ordningen, till andras bestående välfärd - till 
församlingen nu när vi ger våra liv för bröderna, och 
till världen så småningom, i det messianska riket på 
jorden. Matteus 6:10 

Dessutom bekräftar skrifterna med stor tydlighet 
effektiviteten i hur Kristi offerdöd genom utgjutandet 
av hans blod kommer att tillämpas under Guds rike 
för att avlägsna Adams ursprungliga synd genom 
hans olydnad i Eden. Hebreerbrevet 9:22-23 

Vår nyckelvers hävdar att Kristus dog en gång för 
alla. De som för närvarande är hans lärjungar har, om 
de är trogna, hopp om en himmelsk belöning. Alla andra 
kommer att få en möjlighet att vinna jordiskt liv genom 
lydnad och genom att internalisera rättfärdighetens 
principer under den kommande tidsåldern. 

Gud har en särskild plats i sin plan för dem som lever 
för honom i nuet. De blir av Anden födda nya 
skapelser, till vilka försoningens tjänst har givits. (2 
Korintierbrevet 5:17-20). Kristi utgjutna blod är 
grunden för försoningen, och det är vårt privilegium 
att peka på detta som den enda vägen som leder till 
liv. Detta kommer att vara det stora arbetet i 
framtiden när Kristi rike är i funktion och när de heliga 
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regerar med honom. (Uppenbarelseboken 20:6). 
Men vi måste göra vad vi kan nu. Våra uppoffrande 
ansträngningar nu tränar oss för de större 
möjligheterna senare. Vår värdighet att delta i 
morgondagens stora arbete är beroende av vårt 
kärleksfulla intresse för våra medmänniskor idag. 
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Lektion för 13 april 

Guds kärlek manifesterad 
Nyckelvers: "Gud visade hur mycket han 

älskade oss genom att sända sin ende Son till 
världen, så att vi genom honom skulle få evigt 

liv." 
1 Johannesbrevet 4:9 

Utvalda skrifter: 
1 Johannesbrevet 4:7-14 

Gamla och Nya testamentets berättelser om Guds 
överlägsna omsorg och storhet finns på praktiskt 
taget varje sida i skrifterna. Han har existerat från 
evig tid, är källan till liv på alla plan och har för evigt 
varit och kommer att fortsätta att vara den store 
Odödlige. Psalm 90 verserna 1 till 4; 1 Timoteus 1:17 

"Han ger makt åt de svaga och styrka åt de kraftlösa. 
Även ungdomar kommer att bli svaga och trötta, 
Men de som förtröstar på HERREN skall finna ny 
kraft." Jesaja 40 verserna 29 till 31 
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Varje försök att förringa den himmelske Faderns 
omsorg om sina barn måste med nödvändighet 
komma från en ond källa utanför Bibeln. Det är därför 
som de invigda troende får uppmaningen "Ni måste 
pröva dem för att se om den ande de har kommer 
från Gud" och som sanning endast acceptera sådant 
som stämmer överens med helighet och de 
gudomliga löften som finns i hans eviga 
frälsningsplan. 1 Johannesbrevet 4 verserna 1 till 6 

"Mina älskade, låt oss älska varandra, ty kärleken är 
av Gud, och var och en som älskar är av Gud och 
känner Gud. Den som icke älskar, han känner icke 
Gud; ty Gud är kärlek." (v. 7,8) Oavsett vad vi tror, 
vem vi än är, finns det inget uttalande som kan vara 
mer djupgående när det gäller Skaparens upphöjda 
status i jämförelse med alla hans undersåtar som bor 
på något existensplan. 

Vår nyckelvers betonar manifestationen av Guds 
kärlek, som visade sig i sändandet av Jesus, hans 
enfödde Son. (Johannes 3:16) Jesus öppnade vägen 
genom vilken Gud, som Skaparen, kunde vara rättvis 
och samtidigt rättfärdiga syndare som skulle 
acceptera Jesus Kristus som lösenpris för den synd 
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som Adam begick genom olydnad.   Romarbrevet 3 
verserna 24-26 

Vår himmelske Fader gör allt för att rädda oss från 
allt som kan skada oss som nya skapelser. Han ger 
oss till exempel gemenskap och tröst från sitt folk - 
våra bröder i Kristus. I sin kärlek tillåter han bara 
sådana upplevelser som bäst tjänar till att uppnå 
hans gudomliga syften. Han kan till och med vända 
ogynnsamma omständigheter till tillväxt för sina 
barn, om vi litar på honom och låter honom arbeta i 
oss "för att uppfylla sitt goda syfte". Filipperbrevet 
2:13 

Guds kärlek till sitt folk och hans omsorg om dem kan 
ses i ett mer underbart ljus när vi tar hänsyn till 
utövandet av hans förkunskap. Han kan alltid i förväg 
veta vad som kommer att hända med de mäktiga 
verk som han föresätter sig att utföra. Detta förstör 
inte på något sätt vår fria vilja. Våra ändliga sinnen 
skulle inte kunna avgöra vad en annan människa 
skulle göra i morgon, om vi inte kontrollerade hans 
handlingar. Många av Herrens folk reflekterar över 
det underbara sätt på vilket Gud styrde deras dagliga 
liv, redan innan de kände honom. 
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En sådan insikt borde få oss att reagera med absolut 
förtroende för vår Gud. "Det finns ingen rädsla i 
kärlek. Men den fullkomliga kärleken driver ut 
rädslan, eftersom rädslan har med straff att göra. 
Den som fruktar är inte fullkomnad i kärlek."  1 
Johannesbrevet 4:18 
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Lektion för 20 april 

Kristus är uppstånden 
Nyckelvers: "Plötsligt mötte Jesus dem. "Var 

hälsade", sade han. De kom till honom, höll om 
hans fötter och dyrkade honom." 

Matteus 28:9 

Utvalda skrifter: 
Matteus 28:1-10 

Efter Jesu Kristi korsfästelse, och i slutet av den 
judiska sabbaten, kom Maria Magdalena och några 
av de andra kvinnorna som hade följt honom under 
hans jordiska verksamhet till hans grav tidigt på 
morgonen den första dagen i den nya veckan. De 
hade kommit för att smörja hans kropp med 
väldoftande kryddor som en symbol för sin 
hängivenhet till Mästaren. Matteus 28:1 

Innan de kom fram inträffade en jordbävning, och 
Herrens ängel rullade bort den tunga stenen som 
förseglade graven och kvinnorna blev förvirrade. 
"Ängeln sade till kvinnorna: "Var inte rädda, för jag 
vet att ni letar efter Jesus, som korsfästes. Han är 
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inte här, utan han har uppstått, precis som han sade. 
Kom och se den plats där han låg. Gå sedan snabbt 
och berätta för hans lärjungar: "Han har uppstått från 
de döda och går före er in i Galileen. Där skall ni få 
se honom.' Nu har jag sagt det till er." Så skyndade 
kvinnorna bort från graven, rädda men ändå fyllda av 
glädje, och sprang för att berätta för hans lärjungar..." 
vers 5-8 

Vår nyckelvers visar att när kvinnorna skyndade 
sig för att meddela lärjungarna detta mycket 
glädjande besked, uppenbarade sig den uppståndne 
Herren mitt ibland dem. Han hälsade dem i en kropp 
som var särskilt förberedd för tillfället, och de tillbad 
honom med vördnad och glädje. 

Läran om Kristi uppståndelse är grundläggande 
för hoppet och tron hos varje människa som 
någonsin har levt. Gudomlig förkunskap har planerat 
en möjlighet för hela den mänskliga familjen att 
återhämta sig från döden.  Detta kommer att omfatta 
alla mänsklighetens nära och kära i alla nationer, 
som alla har kastats in i syndens och dödens tillstånd 
till följd av Adams olydnad i Eden. "Liksom en enda 
överträdelse ledde till fördömelse för alla människor, 
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så ledde också en enda rättfärdig handling till 
rättfärdiggörelse och liv för alla människor..." 
Romarbrevet 5:18 

I aposteln Paulus brev till församlingen i Korint 
läser vi: "Om nu Kristus förkunnas, att han har 
uppstått från de döda, hur kan då några bland er 
säga att det inte finns någon uppståndelse från de 
döda? Men om det inte finns någon uppståndelse 
från de döda, då har inte ens Kristus uppstått; och 
om Kristus inte har uppstått, då är vår förkunnelse 
fåfäng, då är också er tro fåfäng. Och om Kristus inte 
har uppstått, då är vårt predikande fåfängt och er tro 
fåfäng, ja, då är vi till och med falska vittnen om Gud, 
eftersom vi vittnade mot Gud att han hade uppväckt 
Kristus, som han inte hade uppväckt, om nu de döda 
inte har uppstått." 1 Korintierbrevet 15:12-15 

Under denna tid samlas många kristna människor 
från hela världen för att fira vår Herres uppståndelse. 
Jesus instruerade sina lärjungar och trogna 
efterföljare att fira minnet av hans död på årsdagen 
av hans död. De ska göra detta till minne av honom 
efter solnedgången den 14 nisan, som är den första 
månaden i det judiska religiösa året, och som är i 
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överensstämmelse med deras räkning enligt den 
hebreiska kalendern. 

De trogna medlemmarna av Jesu brud kommer att 
dela med sig av det stora arbetet i hans framtida 
messianska rike. På så sätt kommer också den 
mänskliga familjen att lära känna Jesus och värdet av 
hans lösenoffer. Han "gav sig själv till lösen för alla, för 
att i sinom tid bli vittnad" (1 Tim 2:5-6). Vilka härliga 
framtidsutsikter för en värld som behöver fred, ett slut 
på lidandet och en härlig, rättfärdig regering! 
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Lektion FÖR 27 april 

Värt är lammet 
Nyckelvers: "Och de *sjöng en ny sång och 

sade,"Värdig är du att ta boken och bryta dess 
sigill, ty du blev slaktad och köpte för Gud med 

ditt blod människor från varje stam och tunga 
och folk och nation." 

Uppenbarelseboken 5:9 

Utvalda skrifter: 
Uppenbarelseboken 5:1-13 

Den centrala gestalten i Guds frälsningsplan har varit 
Jesus Kristus, hans "enfödde Son". (Johannes 3:16). 
Han nämns i hela Bibeln, och i dess sista bok är en 
av hans identiteter "Lammet". Uppenbarelseboken 
5:6, 8, 12-13 

När vi tänker på Abrahams löfte, som var det 
medel genom vilket alla släkter på jorden skulle bli 
välsignade, tänker vi på följande ord av Johannes. 
"Jag såg i högra handen på honom som satt på 
tronen en bok, skriven på insidan och på baksidan, 
förseglad med sju sigill. Och jag såg en stark ängel 
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som med hög röst utropade: "Vem är värdig att 
öppna boken och att bryta upp dess sigill? Och ingen 
människa i himmelen eller på jorden eller under 
jorden kunde öppna boken eller skåda i den. Och jag 
grät mycket, ty ingen fann sig värdig att öppna och 
läsa boken eller att se i den." Uppenbarelseboken 
5:1-4 

Gudomlig rättvisa krävde ett motsvarande pris 
för att köpa Adam och alla hans avkomlingar, 
eftersom ingen människa kunde ge en lösensumma 
för sin bror. (Psaltaren 49:7). Detta faktum visar 
också varför Gud, som en handling av kärlek och 
medkänsla, gjorde en bestämmelse om att sända ut 
sin enfödde Son för att återlösa den mänskliga 
familjen, som annars skulle ha gått förlorad för alltid. 
Johannes 3:17 

Flera delar av Uppenbarelseboken kapitel 5 är 
skrivna på ett mycket symboliskt språk. Men vår 
nyckelvers hävdar att Kristus är den bevisat värdige 
som med sitt dyrbara blod återlöste och köpte sin 
älskade församling. I vers 13 tillägger Johannes 
Uppenbararen följande ord: "Och varje varelse i 
himlen och på jorden ... hörde mig säga: Välsignelse 
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och ära och härlighet och makt åt honom som sitter 
på tronen och åt Lammet i evigheters evighet." 

Alla som strävar efter att följa Kristus har del i att 
förkunna evangeliets budskap. Att så skulle vara 
fallet profeterades av Jesus själv, när han sade: 
"Detta rikets evangelium skall predikas i hela världen 
till ett vittnesbörd för alla folk." (Matteus 24:14). I 
Uppenbarelseboken 14:7 säger Johannes att vårt 
budskap till andra skall vara: "Frukta (vördnad). Gud 
och ge honom ära: ... tillbe honom som har gjort 
himmel och jord och hav och vattenkällor." Gud 
skall stå i centrum för allt vårt predikande - inte vi 
själva, våra idéer, tankar eller sätt, utan endast han. 
Dessutom bör vi predika om Jesus, den som 
utövade Gud sin Faders makt att skapa himmel, jord, 
hav och vattenkällor. "Allting är gjort genom honom 
(Jesus, Guds Son), och utan honom är ingenting 
gjort av det som är gjort." Johannes 1:3 

Låt oss bättre förstå Guds ofattbara kärlek när han 
gav sin Son som lösen för alla och det storslagna 
offer som Kristus gjorde genom att troget utgjuta sin 
själ i döden för sin brud och för hela mänskligheten. 
"O, djupet av rikedomarna, både Guds visdom och 
kunskap! Hur outgrundliga är inte hans domar och 
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hans vägar som inte går att finna!" Romarbrevet 
11:33 
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